ahli sejarah saling berbeda pendapat, sebagian memperkirakan masuknya Islam ke

Indonesia dimulai sejak abad ketujuh, sebagian lain memperkirakan bahwa Islam telah

mulai berkembang di Indonesia sekitar abad 11, dengan salah satu bukti yang paling

kuat, yaitu ditemukannya batu nisan Fathimah binti Maimun bin Hibatullah yang

wafat tahun 475 H atau tahun 1082 M. di Leran Gersik Jawa Timur.9

Terlepas dari perbedaan seputar kapan masuknya Islam di Indonesia, namun

terjadinya kontak yang lebih intens antara budaya Hindu-Budha dan Islam dimulai

9 Anason, Sejarah Masuknya Islam di Jawa, dalam Darrari Amin (ed), “Islam dan Kebudayaan Jawa”,